
СОВЕТ РАБОТАЮЩЕЙ МОЛОДЕЖИ КРАСНОКАМСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
18 января 2024 
17.30-18.30
Молодежное пространство
МБУ «Молодежный ресурсный центр»
СП КМЖ «Факел» 
ул. Комарова, 3
Председатель Кочурова И.В. — председатель совета работающей 
молодежи.
Секретарь Гаврилова Д.В. -  главный специалист сектора по делам
молодежи и туризму.

Присутствовали:

Русских Начальник сектора по делам молодежи и туризму
Г алина Владимировна

Шляпникова Консультант сектора по делам молодежи и туризму
Лилия Наримановна

Работающая молодежь организаций и учреждений
Краснокамского городского округа. (Приложение: лист регистрации)

Рассмотренные вопросы
1. Об итогах работы Совета работающей молодежи Краснокамского 

городского округа за 2023 год.
2. Об утверждении состава Совета работающей молодежи 

Краснокамского городского округа. Выборы председателя, заместителя 
председателя и секретаря Совета работающей молодежи на 2024 год.

3. О реализации проекта инициативного бюджетирования.
4. Об утверждении плана работы Совета работающей молодежи на 

2024 год.
5. Разное

По первому вопросу слушали: И.В. Кочурову.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0



По второму вопросу слушали: Г.В. Русских, И.В. Кочурову.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить состав Совета работающей молодежи распоряжением 

управления культуры, молодежной политики и туризма администрации 
Краснокамского городского округа.

3. Назначить председателем Совета работающей молодежи 
О.В.Кузнецову, заместителем председателя — И.В .Кочурову, секретарем 
-  Д.В.Гаврилову.

4. Кузнецовой О.В. разработать положение о Совете работающей 
молодежи Краснокамского городского округа.

Голосовали: «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0

По третьему вопросу слушали: Г.В. Русских, И.В. Кочурову.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Начать работу по реализации проекта инициативного бюджетирования.
3. Разместить листовки с информацией о проекте инициативного 

бюджетирования на предприятиях, в организациях и учреждениях 
Краснокамского городского округа.

4. Черемных Э.М. еженедельно размещать информацию о ходе 
реализации проекта инициативного бюджетирования в социальной сети 
ВКонтакте.

Голосовали: «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0

По четвертому вопросу слушали: Г.В. Русских.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Кузнецовой О.В. доработать план работы Совета работающей 

молодежи Краснокамского городского округа; создать рабочие группы 
Совета по вопросам подготовки и реализации запланированных 
мероприятий.

Голосовали: «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0

По пятому вопросу слушали: Г.В. Русских, И.В. Кочурову.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Кузнецовой О.В., Кочуровой И.В. создать сообщество Совета
работающей молодежи Краснокамского городского округа в социальной
сети ВКонтакте.



3. Создать чат Совета работающей молодежи Краснокамского городского 
округа в мессенджере Телеграм.

Голосовали: «за» - 20, «против» - 0, «воздержались» - 0

Председатель:

Секретарь:

Кочурова И.В. 

Гаврилова Д.В.


